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Wspólne Lublinalia 2023

Po raz  pierwszy  w historii  naszego miasta,  swoje  siły  organizacyjne  i  logistyczne
połączyły lubelskie uczelnie  oraz samorządy studenckie,  aby wypracować wspólny
program Dni Kultury Studenckiej. Już za niespełna miesiąc rozpoczną się wydarzenia
główne  w  ramach  Lublinaliów  2023,  wypełnione  koncertami  i  szeregiem  innych
atrakcji. Wydarzenie  wpisuje  się  w  program  Europejskiej  Stolicy  Młodzieży  Lublin
2023. 

– Bardzo się cieszę, że Lublinalia 2023 połączą studentów naszego miasta przy organizacji
wspólnych obchodów ich największego święta. Dzięki współpracy i zaangażowaniu uczelni,
samorządów studenckich, Miasta Lublin oraz pozyskaniu partnera strategicznego, udało się
zaproponować bogatą ofertę tego wyjątkowego wydarzenia, szczególnie w roku, w którym
Lublin nosi tytuł Europejskiej Stolicy Młodzieży. Wierzymy, że tworzone dziś podstawy tej
współpracy  będą wzorem na  przyszłe  lata,  a  przez  nowy format  Lubelskich  Dni  Kultury
Studenckiej stworzymy jakość będącą przykładem do naśladowania – mówi Krzysztof Żuk,
Prezydent Miasta Lublin.

LDKS Lublinalia 2023 to impreza realizowana w zupełnie nowej formule. Jej organizatorami
są samorządy studenckie uczelni zrzeszonych w Związku Uczelni Lubelskich – Politechnika
Lubelska,  Uniwersytet  Marii  Curie-Skłodowskiej,  Uniwersytet  Medyczny  oraz
Uniwersytet Przyrodniczy. 

– Tradycja  organizacji  Dni  Kultury  Studenckiej  jest  nierozerwalnie  związana  z  wieloma
miastami. Dla nas, jako władz rektorskich uczelni lubelskich, niezmiernie ważne jest, by była
ona  kultywowana  właśnie  w  Lublinie  – jednym  z  największych  ośrodków  akademickich
w Polsce. Niezwykle cieszy fakt, że po raz pierwszy w historii, w gronie czterech uczelni,
integrujemy  uniwersyteckie  środowisko  łącząc  się  w  organizację  tego  wyjątkowego
studenckiego święta. Prezentowana dzisiaj kolejna inicjatywa Związku Uczelni Lubelskich,
przy wsparciu Miasta Lublin, jest przykładem bardzo dobrej współpracy i połączenia naszych
potencjałów. Jestem przekonany, że tegoroczne wydarzenie Lublinalia 2023 ukaże Lublin
jako  ważny  punkt  na  mapie  Polski  w  aspekcie  promocji  kultury  studenckiej  i  efektywnej
współpracy  międzyuczelnianej  – mówi  prof.  dr  hab.  Radosław  Dobrowolski,  Rektor
Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.



Główne wydarzenia rozpoczną się 18 maja i potrwają do 21 maja. W czasie czterech dni
koncertów,  zagości  kilkunastu  artystów  reprezentujących  szereg  gatunków  muzycznych.
Wśród  gwiazd,  które  zaprezentują  się  lubelskim  żakom  będą  m.in:  Baranowski,  The
Dumplings,  Wieniawa,  Young Igi,  Zalia. Zespoły  zaproszone do udziału  w wydarzeniu
wybrały  i  wskazały  lubelskie  samorządy  studenckie.  Nazwiska  kolejnych  artystów
występujących podczas Lublinaliów 2023 pojawią się w mediach społecznościowych. Cykl
wydarzeń w ramach Lubelskich Dni  Kultury  Studenckiej  Lublinalia  2023 zainicjowano 31
marca Studenckim Przeglądem Alternatywnej Muzyki – SPAM.  

Warto podkreślić, że podczas gdy inne wydarzenia studenckie w całej Polsce są odpłatne,
to w ramach LDKS Lublinalia 2023 przyjęto formułę całkowicie nieodpłatną, w myśl hasła
„Lublin is YOUth!”. 

– Podczas tegorocznej imprezy czekają nas cztery dni wypełnione koncertami i szeregiem
innych dodatkowych atrakcji. Organizacja imprezy, po raz pierwszy w takim formacie, jest
ogromnym wyzwaniem  logistycznym,  za  którym idą  również  ogromne możliwości.  Dzięki
współpracy czterech uczelni oraz wsparciu Miasta, a także głównego sponsora wydarzenia
jesteśmy w stanie zapewnić braci studenckiej ofertę kulturalną na najwyższym poziomie. W
imieniu  wszystkich  studentów  serdecznie  dziękuję  osobom,  które  przyczyniły  się
zrealizowania projektu Lublinalia – mówi  Michał Siwka,  Przewodniczącego Samorządu
Studentów Uniwersytetu Medycznego w Lublinie.

W  ramach  Lubelskich  Dni  Kultury  Studenckiej  odbędzie  się  także  wspólny  korowód
inaugurujący  wydarzenie.  W  przemarszu  wezmą  dział  samorządy  i  studenci  wszystkich
lubelskich uczelni.  Studenci wyruszą  5 maja o godzinie 17.30  spod miejskiego Ratusza,
gdzie  lubelscy  żacy  odbiorą  z  rąk  Prezydenta  symboliczne klucze do miasta.  Następnie
korowód  będzie  kierował  się  poprzez  kampusy  uczelni  (przez  Al.  Racławickie,  ul.
Sowińskiego i ul. Głęboka) i ostatecznie dotrze na tereny zielone Politechniki Lubelskiej.

Wszystkie koncerty w ramach  Dni Kultury Studenckiej  odbędą się na terenach zielonych
Perła  –  Browary  Lubelskie  SA,  przy  ul.  Bernardyńskiej.  Spółka  jest  również  partnerem
strategicznym i sponsorem głównym Lublinaliów 2023. 

– Perła – Browary Lubelskie S.A. po raz kolejny, jako główny sponsor, wspiera organizację
Lubelskich Dni Kultury Studenckiej. Cieszymy się, że także teraz, gdy studenckie imprezy
wracają do Lublina po czteroletniej przerwie, główne wydarzenia Lublinaliów 2023 odbędą
się na terenach zielonych browaru przy ulicy Bernardyńskiej. Zrobimy wszystko, aby osoby,
które  odwiedzą  w  tym  czasie  nasz  zabytkowy  kompleks,  czuły  się  u  nas  komfortowo.
Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  lubelskich  studentów,  ale  także  pozostałych



mieszkańców naszego miasta, którzy zdecydują się przyłączyć do wspólnej zabawy – mówi
Maciej Ładwiński, Dyrektor ds. Marketingu Perła - Browary Lubelskie S.A. 

LDKS  Lublinalia  2023  organizowane  są  przy  wsparciu  Centrum  Kultury  w  Lublinie.  Na
wszystkie  wydarzenia  wstęp  jest  wolny.  Powstała  także  nowa  strona  internetowa
wydarzenia. Od teraz wszystkie informacje można znaleźć pod adresem www.lublinalia.pl. 

http://www.lublinalia.pl/

